
L’anno  duemilaventidue il giorno  dodici del mese di settembre alle ore 18:04 nella Residenza
Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli
argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori:

MARCO SAVARESE VICE SINDACO Presente in videoconferenza

PIETRO PAOLO
FRABOTTA

ASSESSORE Presente

LINA HAGOPIAN ASSESSORE Presente

Presenti - Assenti

OGGETTO:

ELVIRA CIAVAGLIA ASSESSORE
ESTERNO

Presente

REGOLAMENTO PER L'ISTITUZIONE, IL CONFERIMENTO, LA
REVOCA E LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA E PER LA DISCIPLINA   DELLA
PROCEDURA DI PESATURA AI FINI DELLA
DETERMINAZIONE DEL VALORE DA RICONOSCERE ALLA
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO.

TOTALI Presenti
   5

Assenti
   0

ANGELO MATTOCCIA

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Marisa Stellato incaricata/o della redazione del
verbale.

Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il SINDACO  ANGELO MATTOCCIA assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

SINDACO Presente in videoconferenza

      COMUNE DI POFI
              Provincia di Frosinone

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

VERBALE N.  78  DEL  12-09-2022

 

Reg. Pubbl. 546

Del. 20-09-2022



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 30/06/2022 è stato approvato la rimodulazione delle
strutture organizzative dell’Ente;
- in data 21/02/218, Aran e Organizzazioni sindacali firmavano l’ipotesi di contratto collettivo
nazionale di lavoro 2016/2018 del comparto Funzioni Locali, in cui rientrano anche i Comuni;
- l’ipotesi è divenuta contratto collettivo nazionale di lavoro 2016/2018 del comparto Funzioni
Locali con la sottoscrizione tra Aran e Organizzazioni sindacali in data 21/05/2018, tra le novità più
significative del nuovo contratto c’è l’individuazione dell’area delle posizioni organizzative con
contorni giuridici molto simili alla dirigenza, tendente a colmare il vuoto normativo esistente sulla
vice-dirigenza; in particolare nel contratto c’è la possibilità di attribuire incarichi ad interim di altra
posizione organizzativa vacante o assente a dipendenti già titolari di questa funzione, con
l’attribuzione di specifica indennità aggiuntiva;
- in forza di quanto sopra è stato predisposto apposita bozza di  regolamento disciplinante l’area
delle posizioni organizzative, contenente, tra l’altro, i criteri di graduazione e pesatura delle
Posizioni Organizzative;
- detto regolamento costituisce, ad ogni effetto, parte integrante del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo Comune;

VISTO il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locale sottoscritto in data 21/05/2018 dall’ARAN e dalle
OO. SS. dei dipendenti, con particolare riferimento agli artt. 13, 14 e 15;

VISTO lo schema del Regolamento predisposto e ritenuto meritevole di approvazione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

RAVVISATA la propria competenza in merito, a norma dell’art. 48, comma 2, del D. L.vo n.
2677/2000;

ACQUISITO  il  parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, 1̂ comma, del citato
D. L.vo n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. DI APPROVARE la bozza del Regolamento per la disciplina dell’area delle posizioni
organizzative, composto da n. 6 articoli e n. 1 allegato , che allegato costituisce parte integrante e
sostanziale della presente.

3. DI RISERVARSI l’adozione di eventuali ed ulteriori provvedimenti in merito.

4. DI DARE atto che il presente provvedimento costituisce atto regolamentare e che in caso di
contrasto con norme e disposizioni contenute in regolamenti antecedenti prevalgono le norme
approvate con la presente deliberazione regolamentare.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all'Ufficio Personale, alle OO.SS. ed
alla RSU per portarla successivamente al tavolo delle trattative sindacali;

6. DI DARE ATTO che il Regolamento diverrà efficace solo a seguito di definitiva approvazione
e consenso da parte da parte dei soggetti sindacali;

Deliberazione di Giunta Comunale n° 78 del 12-09-2022 - pag. 2 - COMUNE DI POFI



7. DI COMUNICARE la presente ai capigruppo consiliari ai sensi art. 125 del TUEL.

8. DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione,  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del TUEL.

Deliberazione di Giunta Comunale n° 78 del 12-09-2022 - pag. 3 - COMUNE DI POFI



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la Regolarità Tecnica esprime parere ai sensi dell’art. 49 D.Lgvo
18.08.2000, n. 267: Favorevole

Data  27-08-2022
Il Responsabile
f.to Stellato Marisa

_______________________

Deliberazione di Giunta Comunale n° 78 del 12-09-2022 - pag. 4 - COMUNE DI POFI



Il presente atto viene così sottoscritto

II  PRESIDENTE

ANGELO MATTOCCIA

IL SEGRETARIO COMUNALE

Marisa Stellato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio

del Comune oggi  ______20-09-2022______  e per 15 gg. consecutivi e che gli estremi della

medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente

all’affissione all’Albo Pretorio.

Pofi.  20-09-2022
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                           FRANCO CESARE FRABOTTA

        __________________________

O R I G I N A L E

Deliberazione di Giunta Comunale n° 78 del 12-09-2022 - pag. 5 - COMUNE DI POFI


